

ESCOLA COLÉGIO ACREANO
MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ITEM

Modalidade: EDITAL CONVITE

Nº: 04/2018

Data e hora de abertura: Dia 27/11/2018 às 14:00

Objeto: Aquisição pedagógico, expediente, informática, cozinha, manutenção e equipamentos

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	CONCORRENTE									
				RENAN B. DA COSTA - ME		MARCUS V. DA S. AMORIM - ME		F.D.C. DE MORAIS - ME		PAPELARIA AMAZONIA EIRELI - ME		A.A.C ROCHA - ME	
				V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
01	Papel sulfite A4 210 X 297 mm 75G/M ² Pacote 500 folhas - Branco	CX	11	159,00	1.749,00	190,00	2.090,00	144,99	1.594,89	161,90	1.780,90	134,98	1.484,78
02	Pincel para quadro branco recarregável cx c/ 12 und cores azul/preto/vermelho	CX	40	28,50	1.140,00	26,50	1.060,00	19,89	795,60	16,80	672,00	16,00	640,00
03	Pincel marcador atômico azul/preto/vermelho CX 12 UN	CX	6	19,00	114,00	29,50	177,00	13,99	83,94	14,90	89,40	13,69	82,14
04	Papel almaço com pauta, resma com 400 folhas, 1ª qualidade.	RESMA	6	32,00	192,00	31,00	186,00	27,45	164,70	39,90	239,40	35,00	210,00
05	Papel color set 110gr tamanho 48x66cm pacote com 10 folhas cores (azul claro, amarelo claro, salmão, branco, verde claro, rosa claro)	PACOTE	20	18,50	370,00	8,45	169,00	6,90	138,00	8,90	178,00	6,70	134,00
06	Papel 180g 210x297 opaline (branco) PT 50 FL	PACOTE	20	11,00	220,00	15,00	300,00	7,45	149,00	10,88	217,60	11,00	220,00
07	Perfurador de papel de 1 furo em metal	UND	6	7,50	45,00	23,90	143,40	5,00	30,00	16,90	101,40	5,61	33,66
08	Papel monolucido 80g pardo 66x96 425-1 PCT C/ 20 FL	PACOTE	10	-	-	38,50	385,00	3,93	39,30	34,50	345,00	10,00	100,00
09	Apagador para quadro branco de 1ª qualidade	UND	150	3,80	570,00	4,90	735,00	3,68	552,00	3,98	597,00	5,39	808,50
10	Tinta para pincel quadro branco 1L cores azul/preta	LITRO	6	145,00	870,00	191,00	1.146,00	137,90	827,40	145,00	870,00	129,00	774,00
11	Fita crepe 25x50mm 1 um	UND	60	15,00	900,00	4,50	270,00	3,73	223,80	4,80	288,00	3,60	216,00

12	Fita adesiva tipo crepe, medindo 50 mm x 50 m, boa aderência, 1ª qualidade.	UND	50	20,00	1.000,00	9,00	450,00	6,80	340,00	6,50	325,00	8,25	412,50
13	Limpador p/quadro branco spray 110ml	UND	20	15,50	310,00	18,00	360,00	14,90	298,00	14,50	290,00	6,52	130,40
14	Caneta fixa c/corrente cromada	UND	5	-	-	-	-	23,00	115,00	32,50	162,50	28,00	140,00
15	Prancheta poliestireno oficio	UND	10	6,00	60,00	18,50	185,00	9,35	93,50	7,30	73,00	10,00	100,00
16	Transparência Inkjet A4 Tarja Remov.130 Micra C/100	CX	5	30,00	150,00	-	-	40,00	200,00	39,00	195,00	-	-
17	Bola de Voley MG 4500	UND	5	-	-	195,00	975,00	76,99	384,95	69,00	345,00	144,00	720,00
18	Bola de Futsal Max 200 Termotec	UND	6	-	-	195,00	1.170,00	78,00	468,00	65,00	390,00	144,00	864,00
19	Bola de Futsal Max 500 Termotec	UND	6	-	-	220,00	1.320,00	79,00	474,00	73,50	441,00	276,00	1.656,00
20	Bola de Basquete Oficial	UND	6	-	-	150,00	900,00	58,90	353,40	75,00	450,00	96,00	576,00
21	Bola de Handebol H1L Suecia Ultra Grip	UND	4	-	-	320,00	1.280,00	77,00	308,00	78,00	312,00	180,00	720,00
22	Bola de Handebol H2L Suecia Ultra Grip	UND	4	-	-	285,00	1.140,00	77,00	308,00	73,50	294,00	204,00	816,00
23	Kit reparo para válvula de descarga (pressão)	KIT	12	-	-	130,00	1.560,00	45,00	540,00	39,00	468,00	224,00	2.688,00
24	Torneira de Parede Tanque 1/2" material Metal Cromado, altura 13,2cm, largura 5,5cm, comprimento 21,5cm, Bica Baixa	UND	6	-	-	90,00	540,00	29,00	174,00	65,00	390,00	48,00	288,00
25	Torneira para Pia de Banheiro, Bica Alta, 1/4 de Volta 1/2", material Metal Cromado	UND	8	-	-	95,00	760,00	54,00	432,00	58,00	464,00	71,00	568,00
26	Conjunto de Tomada Energia 10A Branco	UND	15	-	-	13,00	195,00	6,45	96,75	9,70	145,50	9,20	138,00
27	Extensão 3x0,75mm 5Metros	UND	5	25,00	125,00	35,00	175,00	19,90	99,50	18,90	94,50	39,00	195,00
28	Extensão Carretel Bivolt 20 Metros	UND	1	-	-	250,00	250,00	47,00	47,00	69,00	69,00	-	-
29	Pilha Alcalina AA 4 Unidade(s)	CARTEL A	10	10,00	100,00	5,50	55,00	6,90	69,00	3,80	38,00	9,24	92,40
30	Pilha Alcalina AAA 4 Unidade(s)	CARTEL A	10	10,00	100,00	5,50	55,00	7,00	70,00	3,80	38,00	11,44	114,40
31	Benjamim 3Saídas 3Pólos	UND	10	10,00	100,00	8,50	85,00	6,80	68,00	6,30	63,00	6,50	65,00

32	Plugue Fêmea 2Pólos+Terra 10A	UND	6	-	6,00	36,00	3,80	22,80	12,50	75,00	7,80	46,80	
33	Fita Veda Rosca 18mmx50m	UND	6	-	15,00	90,00	4,99	29,94	2,40	14,40	17,00	102,00	
34	Tanque em Mármore Sintético Duplo 120x60cm	UND	1	-	390,00	390,00	159,00	159,00	995,00	995,00	345,00	345,00	
35	Tanque em Mármore Sintético Duplo 102x50cm	UND	1	-	295,00	295,00	245,00	245,00	985,00	985,00	230,00	230,00	
36	Saco plástico transparente de 1kg medindo 30cmx40cm pacote c/ 100 und capacidade para até 3kg	PACOTE	6	-	18,50	111,00	13,90	83,40	39,00	234,00	16,80	100,80	
37	Copo plástico descartável 180ml PP cf-180 CX 1500 UN	CX	6	55,00	330,00	54,90	329,40	49,00	294,00	48,90	293,40	55,08	330,48
38	Jarra com Tampa 2,5 Lts em Policarbonato 24x20 cm	UND	4	-	11,00	44,00	12,90	51,60	7,30	29,20	-	-	
39	Toner para Impressora HP LaserJet Pro 400 M401, não reciclado, não remanufaturado	UND	6	98,00	588,00	320,00	1.920,00	32,00	192,00	590,00	3.540,00	175,00	1.050,00
40	Toner para impressora HP 1020	UND	4	49,00	196,00	120,00	480,00	28,00	112,00	84,00	336,00	38,00	152,00
41	Toner para impressora Samsung SCX-5835NX primeiro uso não remanufaturado	UND	6	160,00	960,00	180,00	1.080,00	65,00	390,00	660,00	3.960,00	130,00	780,00
42	Toner para impressora Samsung ML 2850 primeiro uso não remanufaturado	UND	4	160,00	640,00	160,00	640,00	62,00	248,00	88,00	352,00	110,00	440,00
43	Cartucho de tinta para impressora HP Deskjet 3050 122/121 Original	UND	4	-	130,00	520,00	35,00	140,00	64,00	256,00	49,40	197,60	
44	Cartuchos de tinta para impressora Epson Stylus T1401;T1402; T1403, T1404 Original	KIT	2	-	350,00	700,00	79,00	158,00	89,90	179,80	73,00	146,00	
45	Óleo de peroba com cera da carnaúba 200ml cx c/ 24 und	CX	6	-	230,00	1.380,00	118,00	708,00	8,70	52,20	267,00	1.602,00	
46	Limpador para Banheiro com Cloro Ativo Limpa Limo - 1L cx c/ 12 und	CX	6	-	135,00	810,00	42,00	252,00	76,00	456,00	-	-	
47	Detergente Líquido Neutro - Caixa Com 24 Unidades 1ª qualidade	CX	10	44,00	440,00	37,00	370,00	25,90	259,00	30,90	309,00	34,55	345,50
48	Sabão em barra 200g Glicerinado cx c/ 10 pacotes com 5 und	CX	10	55,00	550,00	61,00	610,00	37,00	370,00	48,90	489,00	36,00	360,00
49	Pano De Prato Felpudo 40cm X 60cm 100% Algodão	UND	20	-	9,00	180,00	3,15	63,00	4,80	96,00	10,68	213,60	
50	Água Sanitária cx c/ 12x1000ml	CX	6	22,00	132,00	28,50	171,00	19,00	114,00	21,40	128,40	18,15	108,90
51	Esponja p/ lavar louça cx c/ 60und	CX	10	20,00	200,00	23,50	235,00	19,00	190,00	22,40	224,00	24,48	244,80

52	Limpa aluminio c/ 12x500ml	CX	6	-	26,50	159,00	21,00	126,00	24,60	147,60	19,47	116,82	
53	Sabão em pó cx c/ 24x500ml	CX	6	60,00	360,00	65,00	390,00	56,90	341,40	65,90	395,40	78,69	472,14
54	Esponja de aço PT c/ 14	PACOTE	8	22,00	176,00	18,30	146,40	14,00	112,00	18,98	151,84	20,76	166,08
55	Saco para lixo 30lt preto fardo c/ 100 UN	FARDO	4	50,00	200,00	38,00	152,00	27,90	111,60	39,90	159,60	39,00	156,00
56	Saco para lixo 100lt preto fardo c/ 100 UN	FARDO	4	50,00	200,00	39,00	156,00	32,00	128,00	43,40	173,60	39,00	156,00
57	Palha de aço grossa nº 2 pacote com 20 und	PACOTE	4	-	4,30	17,20	17,00	68,00	26,50	106,00	28,80	115,20	
58	Cera liquida exclusiva para piso de madeira Galão 5L	GALÃO	10	-	135,00	1.350,00	54,00	540,00	26,50	265,00	-	-	
59	Carrinho de supermercado 160L	UND	2	-	-	-	398,00	796,00	845,00	1.690,00	708,00	1.416,00	
60	Computadore All in One com Windows 10 Home Processador Intel® Core™ i5 7200U- Dual-core 2,50 GHz, Tela de 23,8", Resolução Full HD, Memória Cache 3MB, Memória RAM 4 GB, Placa de Vídeo Integrada, HD 1T, Wi Fi Integrada, Bluetooth 4.0,	UND	1	-	6.200,00	6.200,00	3.445,00	3.445,00	3.690,00	3.690,00	4.375,00	4.375,00	
34TOTAL					13.087,00	37.078,40	19.287,47	30.209,64	28.755,50				

De acordo com a competência que nos foi conferida através do Resolução nº01, de 2018. Publicado no D.O.E. nº12.403 de 08/10/2018, classificamos *pelo critério de menor preço por item* as empresas A.A.C. ROCHA - ME com o valor de **R\$ 4.423,04** (quatro mil quatrocentos e vinte e três reais e quatro centavos), F.D.C. DE MORAIS - ME com o valor de **R\$ 10.282,35** (dez mil duzentos e oitenta e dois reais e trinta e cinco centavos), RENAN B. DA COSTA - ME com o valor de **R\$ 210,00** (duzentos e dez reais), PAPELARIA AMAZONIA EIRELI – ME com o valor de **R\$ 3.098,50** (três mil noventa e oito reais e cinquenta centavos).

PRAZO DE ENTREGA: 15	CONFERIR CONVITE		
VALIDADE MINIMA DA PROPOSTA: 30	CONFERIR CONVITE		
FORMA DE PAGAMENTO: A VISTA	CONFERIR CONVITE		